
 

AEM/SED/BB/RS/SF/ddm 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore, emanato con Decreto del Direttore n. 202 del 7 maggio 
2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 118 del 22 maggio 2012, 
modificato con Decreto del Direttore n. 401 del 12 Settembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n.235 del 9 ottobre 2014; modificato con Decreto del Direttore 
n. 46 del 25 gennaio 2018 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 34 del 
10 febbraio 2018; rettificato con Decreto del Direttore n. 60 del 1° febbraio 2019 pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 42 del 19 febbraio 2019; modificato con Decreto 
del Direttore n. 580 del 31 ottobre 2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 273 del 21 novembre 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità della Scuola, emanato con 
Decreto del Direttore n. 420 del 9 ottobre 2013, modificato con Decreto del Direttore n. 51 del 30 
gennaio 2020 e da ultimo con Decreto del Direttore n. 377 del 05 agosto 2020 pubblicato in pari 
data all’albo ufficiale online della Scuola Normale Superiore; 

VISTO il decreto del Segretario Generale n. 59 del 25 febbraio 2021 che attribuisce al Segretario Generale 
il presidio dirigenziale dell’Area Edilizia e Manutenzione; 

VISTO il budget per l’anno 2021 approvato dal Consiglio di amministrazione federato nella seduta del 14 
dicembre 2020; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
VISTO il decreto del Segretario Generale n.271 del 14 settembre 2021 con il quale si dispone 

l’effettuazione di una procedura concorrenziale per l’affidamento della progettazione definitiva, 
esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento denominato 
“Collegio Fermi – riqualificazione ed efficientamento”; 

VISTO il decreto del Segretario Generale n. 321 del 21 ottobre 2021 con il quale si nomina la 
commissione tecnica giudicatrice per la procedura concorrenziale sopra citata; 

VISTA la nota del RUP (Prot. SNS n. 32460 del 13 dicembre 2021), arch. Serena Francini, con la quale si 
propone di aggiudicare la procedura a COPRAT, società di ingegneria in forma cooperativa, con 
sede in via F. Corridoni n. 56 a Mantova, che ha ottenuto il punteggio complessivo più alto 
(100/100) in sede di valutazione delle offerte presentate; 

CONSIDERATO che COPRAT ha richiesto la cifra di € 68.660,49 oltre contributi ed iva, per un totale 
complessivo di € 87.116,43 contributi ed iva inclusi; 

CONSIDERATO che la somma complessiva di € 87.116,43 contributi ed iva inclusi potrà trovare 
disponibilità sulla voce coan CA 01.11.08.08 "Consulenze tecniche per interventi edilizi" del 
progetto EDIL_FERMI_01 del budget 2022; 

 

DECRETA 
 

Art.1) Si affida la progettazione definitiva, esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione dell’intervento denominato “Collegio Fermi – riqualificazione ed efficientamento” a 
COPRAT, società di ingegneria in forma cooperativa con sede in via F. Corridoni n.56 a Mantova; 
 

Art.2) all’onere economico per l’affidamento di cui all’art.1, pari ad €.68.660,49 oltre contributi ed iva, 
per un totale complessivo di €. 87.116,43 contributi ed iva inclusi sarà fatto fronte sulla voce coan 
CA 01.11.08.08 "Consulenze tecniche per interventi edilizi” del progetto EDIL_FERMI_01 " sul 
budget 2022. 

Il Segretario Generale 
  (dott. Enrico Periti*) 
 

 
SEG 
SED 
ABA 

 

*Atto firmato digitalmente ai sensi del cd. codice dell'amm.ne digitale e norme ad esso connesse. 

 




		2021-12-14T21:13:26+0000
	ENRICO PERITI




